

ROMA CAPITALE
DIREZIONE TECNICA MUNICIPIO IV

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Computo metrico estimativo per i lavori di riqualificazione di Via Santa Maria Dell'Olivo.

COMMITTENTE: Roma Capitale Municipio IV

Data, 13/12/2018

IL TECNICO

Funz. Ing.

Fusco


| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|--------------|---------|-------|---------|-----------------|----------|-----------|
| | | pur.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | |
| | LAVORIA MISURA | | | | | | | |
| 1 B01.01.005 | Rimozione di cigli stradali, in pietra, travertino, granito, ecc. compreso il carico su mezzo di trasporto cigli esistenti | 1,00 | 157,00 | | | 157,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 157,00 | 8,45 | 1'326,65 |
| 2 B01.01.003.a | Demolizione di sottofondi stradali in calcestruzzo di qualsiasi specie, con qualunque mezzo compreso il martello demolitore in presenza di traffico ed eventuali sottoservizi, escluso il trasporto a discarica: cls armato spessore da 20 a 30 cm: marciapiedi e aree pavimentate | 1,00 | 156,00 | | | 156,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 156,00 | 96,81 | 15'102,36 |
| 3 B01.01.001.b | Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: per superfici inferiori a 3000 m ² ove è presente la superficie stradale | 1,00 | 1229,00 | | 10,000 | 12'290,00 | | |
| | SOMMANO m ² /cm | | | | | 12'290,00 | 1,46 | 17'943,40 |
| 4 A03.03.005.b | Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche si moltiplica per 0,6 Vedi voce n° 3 [m ² /cm 12 290.00] | 0,06 0,06 | | | 256,000 | 737,40 15,36 | | |
| | SOMMANO ton | | | | | 752,76 | 8,42 | 6'338,24 |
| 5 A03.03.005.e | Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... compenso viene corrisposto qualora la più vicina discarica autorizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere Vedi voce n° 4 [ton 752.76] | 5,00 | | | | 3'763,80 | | |
| | SOMMANO ton | | | | | 3'763,80 | 0,71 | 2'672,30 |
| 6 A03.03.007.f | Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade Vedi voce n° 4 [ton 752.76] | | | | | 752,76 | | |
| | SOMMANO ton | | | | | 752,76 | 13,00 | 9'785,88 |
| 7 A03.02.026 | Smontaggio di porte, cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi smontaggio di parapetonali | 61,00 | | | 15,000 | 915,00 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 915,00 | 0,77 | 704,55 |
| 8 A03.03.005.a | Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 53'873,38 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|----------------------|---------|-------|--------|--------------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 53'873,38 |
| | secondo le norme vigenti, con qualunque ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano Si divide il valore precedente per 1000 in quanto la voce è a tonnellata mentre la precedente è a kg - peso specifico del ferro 7860kg/m3 Vedi voce n° 7 [kg 915.00] | 7,86 | | | 0,001 | 7,19 | | |
| | SOMMANO ton | | | | | 7,19 | 23,65 | 170,04 |
| 9 A03.03.005.c | Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... compenso viene corrisposto qualora la più vicina discarica autorizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere Vedi voce n° 8 [ton 7.19] | 61,00 | | | | 438,59 | | |
| | SOMMANO ton | | | | | 438,59 | 0,71 | 311,40 |
| 10 A02.01.001.a | Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mm² (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, poz ... orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto area da demolire | 1,00 | 250,00 | | 0,200 | 50,00 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 50,00 | 2,88 | 144,00 |
| 11 A02.01.001.b | Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mm² (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, poz ... o del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto | 1,00 | 980,00 | | 0,200 | 196,00 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 196,00 | 5,87 | 1'150,52 |
| 12 A02.01.002.c | Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce compatte con resistenza superiore a 8 N/mm², eseguito con qualsiasi mezzo escluso le mine, compreso il taglio e la ri ... lo del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con l'uso di martello demolitore applicato al mezzo meccanico zone destinate alla piantumazione e per la rimozione di impianti esistenti | 1,00 | 95,00 | | 0,500 | 47,50 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 47,50 | 58,63 | 2'784,93 |
| 13 A03.03.005.d | Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque ... con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: trasporto nell'ambito del cantiere Vedi voce n° 10 [m³ 50.00] Vedi voce n° 11 [m³ 196.00] Vedi voce n° 12 [m³ 47.50] | 1,70 1,70 1,70 | | | | 85,00 333,20 80,75 | | |
| | SOMMANO ton | | | | | 498,95 | 1,24 | 618,70 |
| 14 B01.03.001.c | Massicciata stradale formata da uno strato di pietrisco di pezzatura 40-70 mm compresi la fornitura del materiale, lo spandimento, la cilindatura, trattata in superficie con emuls ... kg/m² di emulsione e 10 litri/m² di graniglia da 0,5+1 cm separatamente cilindrate, misurata a spessore finito: da 14 cm area da riempire | 1,00 | 1229,00 | | | 1'229,00 | | |
| | A RIPORTARE | | | | | 1'229,00 | | 59'052,97 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|------------------------------|--|--------------|------------------|-------|--------|----------------|---------------------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | 1'229,00 | | 59'052,97 |
| | SOMMANO m ² | | | | | 1'229,00 | 5,93 | 7'287,97 |
| 15 B01.03.002.b | Massicciata stradale formata da uno strato di pietrisco siliceo di pezzatura 25-40 mm compresi la fornitura del materiale, lo spandimento, la cilindratura, trattata in superficie e ... ne e 10 litri/m ² di graniglia da 0,5+1 cm separatamente cilindrata, misurata a spessore finito: dello spessore di 5,0 cm Vedi voce n° 14 [m ² 1 229,00] | | | | | 1'229,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 1'229,00 | 3,36 | 4'129,44 |
| 16 B01.06.001.d | Cigli per marciapiedi in travertino, a filo di sega retti senza ingallettatura, smussati su di un solo lato, forniti e posti in opera su sottostante cordolo di fondazione (non comp ... e e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: della sezione di 25 x 30 cm | 1,00 | 220,00 | | | 220,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 220,00 | 43,87 | 9'651,40 |
| 17 A06.02.002 | Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro tondino da 4 mm a 12 mm rete per pavimento , compreso il sormonto di una maglia, doppio strato 8mm maglia 215x15 (par.ug.=2*0,5) | 2,00 1,00 | 1300,00 55,00 | | | 5,398 3,200 | 14'034,80 176,00 | |
| | SOMMANO kg | | | | | 14'210,80 | 1,43 | 20'321,44 |
| 18 A06.01.002.0 1.03.b | Calcestruzzo per strutture di fondazione ed interrate e/o strutture a contatto con acque aggressive, in opera, a prestazione garantita, conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 ... sse di esposizione ambientale XA2 cemento tipo ARS (UNI 9156) classe di resistenza a compressione C 35/45 – Rck 45 N/mm ² spessore medio | 1,00 | 1229,00 | | | 0,150 | 184,35 | |
| | SOMMANO m ³ | | | | | 184,35 | 162,27 | 29'914,47 |
| 19 A06.01.002.0 9.a | Nolo di pompa autocarrata per i primi 30 m ³ di getto comprensivo di ogni onere e magistero per tale utilizzo. Costo a prestazione. con braccio fino a 36 ml | 1,00 | | | | 1,000 | 1,00 | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 745,11 | 745,11 |
| 20 A07.03.003 | Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di kg 350 di cemento 32.5 per m ³ di sabbia dato in opera ben costipato e livellato per uno spessore finito pari a circa 6 cm | 1,00 | 1229,00 | | | 1'229,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 1'229,00 | 12,10 | 14'870,90 |
| 21 A14.01.012.e | Pavimento in lastre di travertino o pietra di prima scelta avente perimetro minimo di 120 cm di forma quadrata o rettangolare, di spessore di 2 cm, poste in opera su un letto di ma ... a, previo spolvero di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato compresi tagli e sfridi: basalto basalto | 1,00 | 1182,00 | | | 1'182,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 1'182,00 | 101,23 | 119'653,86 |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 265'627,56 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|--------------|------------------|----------------|----------------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 265'627,56 |
| 22 A14.01.012.a | Pavimento in lastre di travertino o pietra di prima scelta avente perimetro minimo di 120 cm di forma quadrata o rettangolare, di spessore di 2 cm, poste in opera su un letto di ma ... o di cemento tipo 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o colorato compresi tagli e sfridi: travertino chiaro romano inserti in travertino | 1,00 | 59,00 | | | 59,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 59,00 | 77,47 | 4'570,73 |
| 23 B01.01.001.b | Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: per superfici inferiori a 3000 m ² parte di via Santa Maria dell'olivo parte di via Santa Maria dell'olivo | | 7,90 6,00 | 60,000 85,000 | 9,000 9,000 | 4'266,00 4'590,00 | | |
| | SOMMANO m ² /cm | | | | | 8'856,00 | 1,46 | 12'929,76 |
| 24 B01.01.005 | Rimozione di cigli stradali, in pietra, travertino, granito, ecc. compreso il carico su mezzo di trasporto | | 60,00 | | | 60,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 60,00 | 8,45 | 507,00 |
| 25 A03.03.005.b | Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche els 2000 kg/m ³ - h marciapiede circa 14 cm escluso il manto bituminoso | 2,00 | 60,00 | 1,500 | 0,140 | 25,20 | | |
| | SOMMANO ton | | | | | 25,20 | 8,42 | 212,18 |
| 26 A03.03.005.e | Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... compenso viene corrisposto qualora la più vicina discarica autorizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere Vedi voce n° 25 [ton 25.20] Vedi voce n° 23 [m ² /cm 8 856.00] | | | | | 25,20 8'856,00 | | |
| | SOMMANO ton | | | | | 8'881,20 | 0,71 | 6'305,65 |
| 27 A03.03.007.f | Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade 1.10 ton/m ³ Vedi voce n° 23 [m ² /cm 8 856.00] | 1,10 | 0,15 | | | 1'461,24 | | |
| | SOMMANO ton | | | | | 1'461,24 | 13,00 | 18'996,12 |
| 28 B01.06.006.b | Collocazione in opera di cigli: di vecchio ciglio di travertino o di granito rettilineo o curvo compresa lavorazione per riduzione, fattura di incastri nelle testate combacianti, rifinitura a smusso, formazione di eventuali bocchette centinate ed ali laterali a piano inclinato | | 60,00 | | | 60,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 60,00 | 21,63 | 1'297,80 |
| 29 B01.05.017 | Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 310'446,80 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|------------------------------|---|------------|--------------|------------------|----------------|----------------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 310'446,80 |
| | non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m ² , tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali | | 7,90 6,00 | 60,000 85,000 | | 474,00 510,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 984,00 | 1,40 | 1'377,60 |
| 30 B01.05.009.c | Conglomerato bituminoso per strato di base. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 13108 ... e vibrofinitrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: con bitume modificato hard | | 7,90 6,00 | 60,000 85,000 | 0,050 0,050 | 23,70 25,50 | | |
| | SOMMANO m ³ | | | | | 49,20 | 178,00 | 8'757,60 |
| 31 B01.05.014.0 1.b | Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: Aumento per ogni cm in più oltre ai 3 cm: con bitume modificato soft | | 7,90 6,00 | 60,000 85,000 | 3,000 3,000 | 1'422,00 1'530,00 | | |
| | SOMMANO m ² /cm | | | | | 2'952,00 | 2,56 | 7'557,12 |
| 32 B01.01.011.a | Pulizia di caditoia e pozzetto compreso il carico ed il trasporto a discarica del materiale di risulta. Escluso l'onere della discarica: a mano | | | | | 12,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 12,00 | 100,15 | 1'201,80 |
| 33 C01.05.002 | Fornitura e messa in opera di contenitore portarifiuti, in acciaio elettrozincato verniciato con vernice a polvere poliestere ed acciaio inox, con serratura in acciaio con chiave. ... 0, capacità 120 litri, peso 125 kg (compresi materiali di consumo: cemento, tondini e/o fisher, per il fissaggio a terra prezzo assimilato per cesti equipaggiati per la raccolta differenziata | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 718,00 | 2'872,00 |
| 34 A06.01.002.0 1.01.a | Calcestruzzo per strutture di fondazione ed interrato e/o strutture a contatto con acque aggressive, in opera, a prestazione garantita, conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC2 classe di resistenza a compressione C 25/30 - Rck 30 N/mm ² per fondazione ciglio in travertino | | 60,00 | 0,450 | 0,150 | 4,05 | | |
| | SOMMANO m ³ | | | | | 4,05 | 128,16 | 519,05 |
| 35 C01.02.008 | Scasso del terreno a fosse o a buche, eseguito con mezzi idonei, comprese le opere di eliminazione di pietre, rizomi o tuberi di infestanti. per la piantumazione delle 8 essenze arboree - 1 m3 per ogni essenza arborea | | | | | 8,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 8,00 | 0,53 | 4,24 |
| 36 C01.11.001 | Concimazione di fondo con concimi ternari granulari distribuiti uniformemente, distribuendo mediamente grammi 60 di concime con | | | | | | | |
| | A RIPIORTARE | | | | | | | 332'736,21 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 332'736,21 |
| | titolo 10.10.10 o equivalente, escluso l'interramento 1 m2 per essenza | | | | | 8,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 8,00 | 0,07 | 0,56 |
| 37 C01.11.002 | Concimazione starter con concimi complessi contenenti azoto nella forma a lenta cessione (minimo 4% di azoto da Ureaform o IBDU) per un dosaggio minimo di 4 grammi per m ² di azoto 1 m2 per essenza | | | | | 9,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 9,00 | 0,08 | 0,72 |
| 38 C01.11.003.a | Concimazione localizzata di alberi, con concimi chimico-organici, compresa fornitura, trasporto, distribuzioni e interramento dei concimi: alberi isolati | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 3,00 | 0,59 | 1,77 |
| 39 C01.04.010 | Palizzata in legname con talce. Realizzazione di una palizzata costituita da pali di legname idoneo (diametro 20 cm, lunghezza 1,5 m) infissi nel terreno per una profondità di 1 m ... a ricostruzione della compagine vegetale; compreso ogni altro onere ed accessorio per eseguire il lavoro a regola d'arte Prezzo assimilato per la formazione dei sostegni delle essenze arboree piantumate - compresa la messa a dimora delle essenze arboree - lunghezza del palo in legno fuori terra fino a 2m, 1 metro interrato | 8,00 | 3,00 | | | 24,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 24,00 | 18,04 | 432,96 |
| 40 C01.06.001 | Pacciamatura in corteccia di pino 8-20 mm, stesa regolarmente sul terreno per uno spessore di 3-10 cm, compresa fornitura, trasporto e scarico. per le 3 essenze arboree | 8,00 | 2,00 | 2,000 | 0,050 | 1,60 | | |
| | SOMMANO m ³ | | | | | 1,60 | 68,17 | 109,07 |
| 41 C01.05.025.b | Panchina in alluminio o simili. Sistema di seduta realizzato in estruso di alluminio, design esclusivo: caratterizzato dalla sua flessibilità snellezza di linea e curvatura, armoni ... amento contro la corrosione mediante ossidazione anodica ARC 15 microns a norma UNI 4522; dimensioni: cm 300 x 65 x 75 h | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 10,00 | 1'306,64 | 13'066,40 |
| 42 C01.06.017 | Fornitura in opera di gioco a molla, realizzato in legno omologato a norme EN 1176 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 1'242,90 | 2'485,80 |
| 43 C01.06.007 | Fornitura in opera di altalena doppia, con sedili a gabbia, con struttura di appoggio in legno, omologato a norme EN 1176. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 2'307,70 | 2'307,70 |
| 44 A14.01.025.n | Pavimento in tavolette di legno (lamarquet) prima scelta, conforme alle norme UNI 4375/A, di spessore 10 mm, da 4 + 6 cm di larghezza, 22 + 32 cm di lunghezza, poste in opera su adeguato piano di posa da pagarsi a parte, compresi tagli, sfridi, collanti, lamatura e laccatura: di | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 351'141,19 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 351'141,19 |
| | Ulivo, prima scelta assimilato al pavimento antitrauma spessore minimo 4 cm, unico blocco senza giunti, compreso ciglio perimetrale, in opera | 1,00 | 60,00 | | | 60,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 60,00 | 113,62 | 6'817,20 |
| 45 C02.01.026 | Olea europea: altezza 2,50/3,00 m, circonferenza fusto 16/18 cm, in vaso | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 301,75 | 301,75 |
| 46 C02.01.054 | Sophora japonica pendula: altezza 2,50/3,00 m, circonferenza fusto 12/ 14 cm, in vaso assimilato alla fornitura in opera di mirto a cespuglio altezza min. cm 50 | | | | | 9,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 9,00 | 130,43 | 1'173,87 |
| 47 C01.02.001.b | Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura: con mezzi meccanici | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO m ³ | | | | | 6,00 | 27,59 | 165,54 |
| 48 S01.01.001.0 1.a | Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o gregata metallica. Compreso il fissaggio della lamiera meta ... a ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese | | | | | 250,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 250,00 | 5,56 | 1'390,00 |
| 49 NP 1 | Fornitura di elemento per arredo urbano di paesaggio tipo "Escofet Lungomare A", dim. m 4,00x2,00x0,90 cm / 3000 kg. Elemento in conglomerato cementizio armato colato, colore a sc ... a posa in opera nel luogo indicato dalla D.L.L. ed ogni altro onere necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 7'231,33 | 14'462,66 |
| 50 B01.10.001 | Segnaletica stradale di qualunque tipo, con vernice spartitraffico rifrangente, nei colori: bianco o giallo, esclusa la segnaletica di attraversamento pedonale misurata per l'effettivo sviluppo di superficie trattata nella quantità non inferiore a 1 kg/m ² compreso ogni altro onere per l'esecuzione | 1,00 | 100,00 | | | 100,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 100,00 | 5,58 | 558,00 |
| 51 B01.10.002 | Attraversamento pedonale in corrispondenza di incroci semaforizzati (tacchetti), scritte, frecce direzionali e simili, con vernice spartitraffico rifrangente, di colore bianco, nel ... onere per l'esecuzione, misurata secondo la superficie corrispondente al minor rettangolo o più rettangoli di inviluppo | 1,00 | 99,00 | | | 99,00 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 99,00 | 5,22 | 516,78 |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 376'526,99 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|------------|----------|-------|--------|-----------|-----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 376'526,99 |
| 52 B01.10.004 | Segnaletica orizzontale per la delimitazione delle corsie preferenziali riservate ad ATAC e TAXI e relative scritte, di attraversamenti pedonali zebraati, in colato termoplastico a freddo, nei colori giallo e bianco, misurata per l'effettivo sviluppo di superficie trattata | 1,00 | 82,00 | | | 82,00 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 82,00 | 17,04 | 1'397,28 |
| 53 S01.04.002.0 1.a | Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.11 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Lato 60 cm, rifrangenza classe I | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 10,00 | 1,54 | 15,40 |
| 54 B02.04.006 | Pozzetto autoportante per caditoia stradale a caduta verticale del tipo a doppio sifone, fornito e posa in opera, in cls vibrato classe Rck 300, completo di coperchio di chiusura e ... e compensato ogni altro onere necessario a dare l'opera finita e funzionante, esclusi unicamente lo scavo ed il rinterro | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 245,06 | 980,24 |
| 55 B02.05.006 | Griglia quadrata concava, fornita e posta in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe C250, fabbricata in Stabilimenti certificati a ... togonamente a quelle laterali per favorire il deflusso delle acque o per aumentare la sicurezza del traffico ciclistico | 4,00 | 25,00 | | | 100,00 | | |
| | SOMMANO kg | | | | | 100,00 | 3,60 | 360,00 |
| 56 B02.05.007 | Caditoia per bordo marciapiede, fornita e posta in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla UNI EN 124 Classe C250, prodotta in stabilimenti certificati ISO 90 ... la versione con profilo filtrante rialzato e peso totale 92,5 kg circa, per la versione senza profilo filtrante rialzato | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 316,11 | 1'264,44 |
| 57 Mggior e utili | Maggiorazioni ed utili dell'impresa sulle liste in economia | 1,00 | 18000,00 | | | 18'000,00 | | |
| | SOMMANO N | | | | | 18'000,00 | 0,25 | 4'500,00 |
| 58 Liste in economia | Lavori in economia Liste in economia | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO N | | | | | 1,00 | 18'000,00 | 18'000,00 |
| | Parziale LAVORI A MISURA euro | | | | | | | 403'044,35 |
| | TOTALE euro | | | | | | | 403'044,35 |
| | Data, 13/12/2018 | | | | | | | |
| | Il Tecnico | | | | | | | |
| | Funz. Ing. Stefano Fusco | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | |